Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 29 thàng 08 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 11 năm 2011 của Bộ Y tế
ban hành Quy định về Quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ văn bản số 1345/TTra-D ngày 01 tháng 08 năm 2024 của Thanh tra
Sở Y tế về việc buộc nộp lại số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm và Quyết
định số 352/QĐ-XPHC ngày 31 tháng 07 năm 2024 về xử phạt vi phạm hành chính
của Thanh tra Sở Y tế;

Căn cứ Tờ trình số 1539/TTr-TTra của Thanh tra Sở Y tế về việc kiểm tra, xử
phạt vi phạm hành chính đối với Công ty Cồ phần Dược Mỹ phẩm Hành Tinh Xanh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý dịch vụ y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế
thành phố Hồ Chí Minh đã cấp (đính kèm danh sách): cho Công ty TNHH Thương
mại Dịch vụ Toàn Thành Đại Phát (địa chỉ: số 57/22 ĐHT 06, Phường Tân Hưng
Thuận, Quận 12, TP.HCM) và Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Mỹ phẩm
Hoàng Dũng (địa chỉ: 41 Đường 3, Khu nhà ở Vạn Phúc 1, Phường Hiệp Bình
Phước, TP. Thủ Đức, TP.HCM) là 02 tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị
trường; Công ty sản xuất: Công ty Cổ phần Dược Mỹ phẩm Hành Tinh Xanh; Địa
chỉ sản xuất: số 30 Tam Bình, Khu phố 8, Phường Hiệp Bình Chánh, TP. Thủ Đức,
TP.HCM).

Lý do thu hồi: Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định số
352/QĐ-XPHC ngày 31/07/2024 của Thanh tra Sở Y tế về xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực y tế do Công ty Cồ phần Dược Mỹ phẩm Hành Tinh Xanh đã
thực hiện hành vi vi phạm “Không bảo đảm một trong các điều kiện sau khi đã được
cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm theo quy định của pháp luật”

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y
tế, Công ty Cổ phần Dược Mỹ phẩm Hành Tinh Xanh, Công ty TNHH Thương mại
Dịch vụ Toàn Thành Đại Phát, Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Mỹ phẩm
Hoàng Dũng và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

   Nơi nhận:
    - Như điều 3;
    - Cục Quản lý dược;
    - Ban Giám đốc Sở;
    - Sở Y tế các tỉnh thành;
    - UBND các quận huyện;
    - Lưu: VT, P. QLDVYT, NTND (02).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

DANH SÁCH
CÁC SỐ PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM BỊ THU HỒI

(đính kèm theo Quyết định số ______  /QĐ-SYT ngày __ _/       /2024
của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh)

STT Nhãn
hàng

Tên
sản
phẩm

Số công bố Ngày
tiếp
nhận

Tên tổ chức chịu
trách nhiệm đưa
sản phẩm ra thị
trường

Tên nhà sản
xuất

01 Faceplus+
Whitening
Skin Body
Cream

2633/22/CBMP-
HCM

21/07/202
2

Công ty TNHH
Thương mại Dịch
vụ Mỹ phẩm
Hoàng Dũng

Công ty Cổ
phần Dược Mỹ
phẩm Hành
Tinh Xanh

02 PTBERT

Kem nám –
Tàn nhang
– Mờ sạm
thâm –
Giúp ngừa
lão hóa da

1231/23/CBMP-
HCM

06/04/202
3

Công ty TNHH
Thương mại Dịch
vụ Toàn Thành Đại
Phát

Công ty Cổ
phần Dược Mỹ
phẩm Hành
Tinh Xanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:39:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trương Thụy Bích Diễm<ttbdiem.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:49:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:24:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:24:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:24:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:24:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:25:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:25:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:25:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:25:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!